

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY	
Zadavatel:	KORDIS JMK, a.s., IČ: 262 98 465, se sídlem Nové Sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno (dále jen „Zadavatel“)
Název veřejné zakázky:	Elektronické odbavování cestujících – fáze 1: Modernizace odbavovacích zařízení v regionálních autobusech (dále jen „Veřejná zakázka“)
Druh veřejné zakázky a zadávací řízení:	Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení

Vážení dodavatelé,

dne 9. 10. 2017 jsme obdrželi dotaz týkající se zadávací dokumentace, se kterým nakládáme ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jako „ZZVZ“), jako s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace.

V souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZVZ tímto zadavatel poskytuje k uvedené žádosti následující vysvětlení:

Dotaz č. 1:

„ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, 9. JISTOTA

Účastník je povinen poskytnout zadavateli nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek jistoty ve výši 500.000 Kč, a to k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení, a doložit poskytnutí jistoty v nabídce.

Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu mezi uvedeným ustanovením a ustanovením

Příloha č. 2 ZD veřejné zakázky „Elektronické odbavování cestujících – fáze 1: Modernizace odbavovacích zařízení v regionálních autobusech“,

13 BANKOVNÍ ZÁRUKA

13.1 Dodavatel při uzavření této Smlouvy předal Objednateli originál záruční listiny za řádné plnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy („Bankovní záruka“) ve výši 1.500.000,- Kč (dále jen „Výše bankovní záruky“).“

Odpověď:

Zadavatel k dotazu uvádí, že v účastníkem uváděných bodech zadávací dokumentace neexistuje žádný rozpor. V případě článku 9. textové části zadávací dokumentace (dále jako „ZD“) a článku 13. závazného návrhu smlouvy se jedná o dva rozdílné instituty.

Zadavatel v bodu 9. ZD požaduje poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ ve výši 500.000,- Kč. Jak vyplývá ze ZD i ze samotného znění zákona, poskytnutí jistoty slouží především k zajištění plnění povinností účastníků, které pro účastníky vyplývají ze samotné účasti v zadávacím řízení. Tyto povinnosti končí spolu s ukončením zadávacího řízení.

Od tohoto institutu předvídaného zákonem o zadávání veřejných zakázek je třeba striktně odlišovat institut bankovní záruky požadovaný v souladu s § 2029 občanského zákoníku. Tuto bankovní záruku (požadovanou v souladu s čl. 13 závazného návrhu smlouvy) Zadavateli poskytuje teprve vybraný dodavatel zadávacího řízení, a to při uzavření smlouvy. Účelem této bankovní záruky pak především zajištění řádného plnění povinností dle uzavřené smlouvy.

Zadavatel znovu opakuje, že obě účastníkem označené pasáže zadávací dokumentace upravují odlišené požadavky na účastníky, potažmo vybraného dodavatele, a nejsou tak ve vzájemném rozporu.

Dotaz č. 2:

„Příloha č. 1 ZD veřejné zakázky „Elektronické odbavování cestujících – fáze 1: Modernizace odbavovacích zařízení v regionálních autobusech“,

5.3 POŽADAVKY NA OPERACE BANKOVNÍCH A DALŠÍCH BEZKONTAKTNÍCH KARET S DZC

PCI PTS security	PCI PTS 4.x
EMVCo Letter of Approval - Contact Terminal Level 1	Platný
EMVCo Letter of Approval - Contact Terminal Level 2	Platný
EMVCo Letter of Approval - Contactless Terminal Level 1	Platný
MasterCard Terminal Quality Management (TQM)	Platný
LoA L2 VISA PayWave	2.1.1 a vyšší
LoA L2 MasterCard PayPass	3.0.2 a vyšší
Card reader NFC/Contactless	EMV Level 1 compliant, ISO 14443 A/B
SAM	2
Operating temperature	-20 - +70
IK index (shock protection)	IK 10

Žádáme zadavatele o vysvětlení rozporu mezi uvedeným ustanovením a ustanovením

5.3 POŽADAVKY NA OPERACE BANKOVNÍCH A DALŠÍCH BEZKONTAKTNÍCH KARET S DZC

- Čtečka dle výše uvedených specifikací musí být dále dodána se SW, který při práci s kartami standardu MIFARE / DESfire umožní:

- o nešifrovanou základní komunikaci s kartami (minimálně načtení UID a jeho předání k dalšímu zpracování do SW pro kontrolu a prodej jízdních dokladů;
- o komunikaci s kartami typu MIFARE/DESfire šifrovanou prostřednictvím kryptovacích algoritmů umístěných na minimálně čtyřech SAM slotech (možno i SW emulovaných);“

Odpověď:

Zadavatel k dotazu sděluje, že ani v tomto bodě neobsahuje zadávací dokumentace žádný rozpor. Zadavatel požaduje, aby čtečka bankovních karet obsahovala minimálně 4 SAM sloty a z toho minimálně 2 hardwarové (viz účastníkem označená tabulka). Záleží přitom na účastníkovi, jakým způsobem tento požadavek naplní – zadavatel nevyklučuje možnost dodání čtečky se 4x SAM hardwarovými sloty ani čtečky i 2x SAM HW a 2x SAM SW (emulované), apod.

V Brně dne 11. 10. 2017

za **KORDIS JMK, a.s.**



Ing. Jiří Horský

ředitel společnosti

